Resolução nº. 004/2007-CUni

Cria  o  Curso  de  Bacharelado  em
Geologia,  da  Universidade  Federal
de Roraima.

A VICE-REITORA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no exercício
da reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o
que deliberou o Conselho Universitário, em reunião extraordinária no dia 25 de
junho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º. Criar o Curso de Bacharelado em Geologia, conforme o Projeto Político
Pedagógico, aprovado através da Resolução nº 005/2007-CEPE.

Art. 2º. O Curso de que trata o Artigo anterior será vinculado ao Departamento
de Geologia do Instituto de Geociências.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista–RR, 25 de junho
de 2007 .

Profª Gioconda Souza e Santos Martínez
Vice-Reitora no exercício da Reitoria da UFRR

Publicado no Mural da UFRR
Em ______/______/_______

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Ene Garcês, 2413 – Bairro Aeroporto

 69.304-000 - Boa Vista/RR - Fone (095)621-3108 - FAX (095)621-
3101

	Resolução nº. 004/2007-CUni